
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2311 / 2020

Prot. Corr. 16-1/3/4/20-9(6894) 

OGGETTO: Acquisizione gratuita di beni ai sensi della delibera giuntale n. 370/2020 - SpaziAMO 2019. 
Assunzione dei relativi impegni ed accertamenti per un importo complessivo pari ad Euro 17.042,28. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata

la  deliberazione giuntale n. 370 dd. 21.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati acquisiti  
gratuitamente beni a favore di scuole comunali e statali nell'ambito del progetto ''Spazi.AMO 2019''  per 
un importo, IVA compresa, di Euro 17.042,28. (13.969,09+ IVA 3.073,20);

considerato

che, come  disposto  nel  provvedimento  sopra  richiamato, lo  stanziamento  pari  al  valore  dei  beni 
nell'entrata e nella spesa sono già stati inseriti nel Bilancio di previsione;

dato atto che

-  con il  presente  provvedimento, a  seguito di  obbligazione giuridicamente perfezionata, si  vanno ad 
assumere contestualmente gli accertamenti e gli impegni come di seguito specificato:

• euro 2.713,30 al capitolo di entrata 00300000 “Eredità  e  donazioni  a  favore  del Comune  di 

Trieste – ril. IVA”; 

• euro 14.328,98 al capitolo di entrata 00301000 ''Eredità e donazioni a favore del Comune di  

Trieste da famiglie'';

• euro 1.220,00 al capitolo di spesa 01112100 “ACQUISTO MOBILI E  ARREDI PER LE SCUOLE 

DELL'INFANZIA STATALI”;

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2311 / 2020



Pag. 2 / 4

• euro  739,97  al  capitolo  di  spesa  01149580  ''ACQUISTO  ATTREZZATURE  PER  IL 

DIPARTIMENTO SCUOLA EDUCAZIONE CULTURA SPORT';

• euro  12.214,01  al  capitolo  di  spesa  01122000  ''ACQUISTO  MOBILI  E  ARREDI  PER 

L'ISTRUZIONE'';

• euro  155,00 al  capitolo  di  spesa  01132000  ''ACQUISTO  MOBILI  E  ARREDI  PER 

L'ISTRUZIONE SECONDARIA'';

• euro 1.516,30 al capitolo di spesa 01112220 ''ACQUISTO ATTREZZATURE PER LE SCUOLE 

DELL'INFANZIA COMUNALI - RIL. IVA'';

• euro 1.197,00 al capitolo di spesa 1352000 ''ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER IL SERVIZIO 

SCUOLA ED EDUCAZIONE - RIL, IVA'';

-  ai  sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il  programma dei  conseguenti pagamenti  

dell'impegno di  cui  al  presente provvedimento e' compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;

- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL disciplinano le fasi delle entrate (accertamento,  
riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza  
dell'  obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase  dell'  accertamento), anche  la  movimentazione  di  cassa  
conseguente alla relativa gestione;

- l'obbligazione è stata giuridicamente perfezionata nel 2020;

- il cronoprogramma della riscossione e' il seguente:  Anno 2020: Euro 17.042,28;

- il cronoprogramma del pagamento e' il seguente:  Anno 2020: Euro 17.042,28;

visti

• il  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/22 e il  Bilancio di previsione 2020/22 
approvati con Deliberazione Consiliare n. 16/2020, eseguibile ai sensi di legge;

• la deliberazione giuntale n. 245/2020, eseguibile ai sensi di legge, avente come oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022;

• l'art. 107  del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd. 18.8.2000 e succ. 
mod.;

• la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
• lo Statuto del  Comune di  Trieste (modificato dalla delibere consiliari  n. 20/2001 e 60/2001), 

entrato in vigore il 13 luglio 2001;
• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Servizi Educativi  

Integrati  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Scuole  e 
Logistica Università e Ricerca“;

espresso il parere ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 circa la regolarità amministrativa  del  
presente provvedimento

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2311 / 2020



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di  assumere  contestualmente  gli  impegni  e  gli  accertamenti  fino  alla  concorrenza  dell'importo 
complessivo pari ad Euro  17.042,28 relativi all'acquisizione gratuita  beni a favore di scuole comunali e 
statali nell'ambito del progetto ''Spazi.AMO 2019'';

2. di accertare l'entrata complessiva di euro 17.042,28 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00300000 Eredita e donazioni a 
favore del Comune di 
Trieste - rilevanti agli 
effetti dell'IVA

00406 E.4.02.02.01.001 00008 02936 N 2.713,30  

2020 00301000 Eredita' e donazioni a 
favore del Comune di 
Trieste da famiglie

00406 E.4.02.02.01.001 00008 01373 N 14.328,98  

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 17.042,28 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 01112100 ACQUISTO MOBILI E 
ARREDI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA STATALI

02473 U.2.02.01.03.999 00008 01373 N 1.220,00  

2020 01149580 ACQUISTO 
ATTREZZATURE PER IL 
DIPARTIMENTO 
SCUOLA, 
EDUCAZIONE, 
CULTURA E SPORT

02525 U.2.02.01.05.999 00008 01373 N 739,97  

2020 01122000 ACQUISTO MOBILI E 
ARREDI PER 
L'ISTRUZIONE

02473 U.2.02.01.03.999 00008 01373 N 12.214,01  

2020 01132000 ACQUISTO MOBILI E 
ARREDI PER 
L'ISTRUZIONE 
SECONDARIA

02473 U.2.02.01.03.999 00008 01373 N 155,00  

2020 01112220 ACQUISTO 
ATTREZZATURE PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. IVA

02471 U.2.02.01.05.999 00008 02936 N 1.516,30  

2020 01352000 ACQUISTO MOBILI E 
ARREDI PER IL SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE - RIL. IVA

02318 U.2.02.01.03.999 00008 02936 N 1.197,00  

4. di dare atto che, ai sensi delle disposizioni vigenti, il bene fara' parte del patrimonio comunale per un 
valore  complessivo  di  euro  10.787,11  (diecimilasettecentottantasette/11)  che  rientra,  secondo  la 
vigente classificazione, nel Conto del patrimonio tra le immobilizzazioni;

5. di dare atto che:

- ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. n. 267/2000, il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2311 / 2020



Pag. 4 / 4

dell'impegno di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con  
le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1  
della Legge n. 208/2015;

- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.   TUEL disciplinano le fasi delle entrate (accertamento,  
riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza  
dell'  obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase  dell'  accertamento), anche  la  movimentazione  di  cassa  
conseguente alla relativa gestione;

- l'obbligazione è stata giuridicamente perfezionata nel 2020;

- il cronoprogramma della riscossione e' il seguente:  Anno 2020: Euro 17.042,28;

- il cronoprogramma del pagamento e' il seguente:  Anno 2020: Euro17.042,28 ;

6. di dare atto che si procederà alla contabilizzazione degli accertamenti e degli impegni di cui ai punti 2) 
e 3) mediante emissione di reversali e mandati di pagamento.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

    

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2311 / 2020



 Atto n. 2311 del 13/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 13/10/2020 13:06:11
IMPRONTA: 877A2B7B5E920D959303811FC9FD738DAFBA5AAE51F2E4B5FF1864C0C33DF2B7
          AFBA5AAE51F2E4B5FF1864C0C33DF2B7E954D6E53651E0106CCCDC7298ABA76D
          E954D6E53651E0106CCCDC7298ABA76DAD57B6C2143279F03A322B3F62AF3A44
          AD57B6C2143279F03A322B3F62AF3A4464450008DE8BE8DD1A4777148387A712


